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Ruská aru Ja opčt vítňznou

Byla lice donucena k úntupu ní močkou offemdvou avíak moc-

ným protiútokem porazila nepřítele na hlavu mezi řekami Vi-

slou a Vartou

NOVINÁŘSKÉ DEPEŠE SDĚLUJÍ ŽE NĚMCI O PŘEKOT PR-

CHAJÍ K PRUSKÝM HRANICÍM VELKÉ VÍTÉZSTVÍ
MOŽE MÍTI ROZHODUJÍCÍ VLIV NA KAMPAŇ NA VÝ-

CHODE A NA CELOU VÁLKU

Žádné značnější zmény na západním bojiííti búhem minulého tý-

dne — Délotití fclbíi neuntalc udržována ale náidedkem pat
ného počaní panoval v zákopech poměrný klid — Némci ztra-

tili dvé válečné lodi — Rakouhké úřadní zprávy oznamovaly
veliké ÚHpčchy na jižním boJUti což vyvráceno Jest úřadní

zprávou rbfikou — Bitvy na Černém Mori v Arábii a Egyp-t- é

— Velké ztráty vfcech bojujících armád pl ° S
ne ponily novými rezervními nIo-l-

pokiiHÍ nc o ol'1'eiiHÍvu nu jiném
míté na polNkveh hranicích"
Ačkoli Němci mají před uchou

ohromnou úlohu na východě při

pravují kc prý k zahájení nového

útočného hnutí na západním boji
úli Kde má to býlí jcHt oVMcm

xiámo jenom německému Kencrál-liíin-

álábii ale nepochybně líci

něii bude nový pokus prodrali hc

k fraiieoiiNkémii pobřeží a Miiad

hoiičiiniió hc pokusí prorazili řa-

dou francouzských pevnosti v

ArKonského lesa V Něme-

cku se netají h tím že dobyli
francouzského přišla vního měidn

( alais bylo by prvním článkem v

íetéu pan germánských plánů a

jako štěbetající vrabci Af jen tií

povídají o kalhcdrálo remesské a

o všech kostclích a zámcích vo

Knířfii které sdíb-j- í Mvňj osud —

Takové věci ná iiczajímiijí Na-

še vojsko musí zvítězili Oc jiné- -

io se nám jedná?"
Némci zajali prý varíavgkého gu

vernéra i jeho ítábem

Mezí ruskými zajatci kb-i- í pa-- i

v bit vě u Wloclawku Nčnicluu

ilo rukou nalézá w také vojen-

ský Kuvernér Varšavy h celým

svým štábem jak oziuuiiiije do

sud úředně nepotvrzená depeše

líeuteiovy aifcnlury v Amstero-daun- i

na základě sdělení z Itellí-u- a

Mrtví Jsou spalováni

'A Dnisselu oznamuje hc zc dne
17 listopadu: 1'očct iiémeekýrh

vojáků raněných nelze zjistili —

Vlnky označované jako hřbitov-

ní plné mrtvol jsou sem neustále

od fronty dopravovány Jí usnad-

nění dopravy jsou vždy čtyři

mrtvoly svázány dohromady

Isou zde ihned spalovány vo

zvláštních k tomu zřízených pe-

cích

Bombardováním z anglických lo-

dí pobito 1700 Némců

1'řcd týdnem sděluje dopisova-

tel "Daily Mail" z Dunkirku

Němci oznamovali že palba z

válečných lodí ušetřila

ty domy u Severního moře v

Middelkerke v nichž hc německé

vojsko ubytovalo Důstojníci an-

glických válečných lodí se to do-

věděli a začali hned tyto domy
bombardovali současnu peti lo-

dí Ztráty Němců byly veliké en

mrtvých odhaduje se na 1700

Porážka Turků

V řední válečná tisková kance

lář atuflieká uveřejnila ve čtvrtek

následující sdělení velitele anli-cKéh- o

vojsku operujícího v okolí

íeky Shat a na zálivu

perském
"Dne 17 listopadu bylo ad )

mužů čítající oddělení nepřá-

telského vojska z opevněného po-

stavení vyhnáno Zmocnili jsme
se mnoha zajatých n ukořistili 2

děla zařízení táborové jakož i

značné zásoby střeliva
Naše ztráty obnášejí: důstojní-

ci: tři mrtví a 1" raněných muž-

stvo I) mrtvých a asi ItIHl raně-

ných"
Černohorci poraženi

Marconi Wireless ('o obdržela

ve středu veéer Z lívtlíiia násle-

dující jiskrovou depeši
l'o třídenních bojích Iíakuša

ni porazili Černohorec v okolí

Krabovaní Srbové soustředili tři

ttivise vojska v opevněném posta
veui jižné od Itělchradu"

Anglie půjčila Řecku $8000000

Dopisovatel KVehailtfe Tele

Klapli Co v Atlieiiatli oziiauiuje
žt v parlamentě bylo řeckou vlá

tiou ouáiiieno prtslloužetií Ihnty
na zaplaceni (ismHijMKl anglické
vládě za válečné lodi řecké ta
véně v anglických bslěnieieli --

1'rtslloueid této lhůty jest vlast
ně vyrozumíváno jako půjčka
Němci vraidili prý občany trojo

vymi puikami

Ileliiieká komise jt l vynetí iiji

Kunové dobyli rozhodného vítéz- -

BtVÍ

Petrohradský dopisovatel pa-

řížského "Malinu" zaslal včera

tomuto časopisu následující prá-

vu !

"Kusové když bylí zarazili
offensivu na Plock Lcc-zye- n

front' získali na té Mtriině

skvělé rozhodné vítězství Nepří-

tel který utrpěl těžké ztráty pr-

chá s ne j větší rychlostí k 1

ckým hranicím Celý jeden ně-

mecký pink se vzdal vílěům
" Hunovi' cticrizicky proiiáslrdu-j- j

nepřítele
"Kusové rovin' rázné útoč) nu

Ccnstochová Krakov linii Tctilo
) dá se znamenat i jednu licj

důležitějších a snad rozhodných

fází války"
lásánj Němců nad "porážkou"

I í 1 h fi a velikým vítězstvím ene-lál- a

llindenbunni vrchního veli-

tele na východním bojišti nemělo

dlouhého trvání V pondélí bylo

totiž oznámeno z IWlína ze roz

bodnuti bitvy v Kuskcni 1'oUku

"odloženo" následkem objeveni

se silné ruské posily Když tolik

doznávají v Jicrlíně jest skoro ji

sto c druhý útok Němců na Var-háv- u

kde hodlali přeziniovati ne-tk-

Válečné ště-

stí

ne m nezdarem

v bitvě mezi řekami Vartou a

Vislou kloní mo na stranu Hunů --

co toto píšeme --~ a třeba že nedo-

byli dosud rozhodného vítězství

jak oznámily zvláštní depeše t
lo Paříže zdá ne že no-

vý pont up Némeů nejenom byt za-

ražen ale že jim hroz! katastrofa

Velkokníže Mikuláš vreluii ve-

litel ruHkýeh vojsk po dva dny

oznamoval částečné úspěchy v té

to veliké bitvě H V pondělí veéer

německý miúlní štáb donueeii

byl doznali nezdar zklamáni ve

svých nadějích Zároveň však

bé strany dosud doufají ve vítéz

ZAKOPÁVÁNÍ DOBYTKA

: : Jí

1'hoto HutipliHil liy IJnii(l Hiuimm iJm

Dobytek li kterého objevena
hnán jest do hlubokého příkopu
nedušeného vápna a zahrabán

Mlčlují že Nónieí zahájili druhé

bombardování města které bylo

obzvlášť mířeno proti nejvíce ote-

vřené a lidnaté části města Vel-

ké množství nevinných osob a

želi a dělí bylo pobito"

Japan hotov i půl millionovou

armádou

Aťthur Diosy zakladatel ja

panské společnosti v Londýně n

autorita v aiuílo japanskVeli zá

ležilosteeh prohlásil v pondělí:

"dali jest to nutno rozmnoži-

li vojska spojenců v Kvropé

jsou ochotni a hotovi

okamžitě velikou pod i

vuhodne vypravenou n vysoce

vycvičenou armádu Sibiřská

dráha a velké množství japan-řkýc- h

parníků mohou snadno při-

vezli půl millioiiii mužů ve dvou

měsících "

Němci doznávají že jsou barbary

Německý Keneráliuajor Voi

Disfurtli uveřejnil tyto dny v

"llamhurKcr Naehricbten cla

než jenž jo ncjlcpšítu obrazem

smýšleni německého národa tako

V ý in e by lilii liepíítel Německa

nemohl lépe vystihnout! barbar-

ské velikánovi germánské a ué
stí lepších důvodů pro přáni cele

ho světa jenž touží p tom ah

Něno iko b lo poraženo en Vmi

Dlsllirlll piše:
Nenamítáme nic proti vvlkum

barbarství které proti Německu

prouáseji kritikové I piiinuě

M čt nu jsme i musioie bti bar

bary rozumínie li tím slovem ty

kletí s odváží do války lo povol

lě H do piislednleh důsledku

Ncrtivnává se to s ilůstojuostí
némeekélot eUď-stv- a hrdými

had cenu pruské anuádv by

elioui bájili naš ebiabie vojtův

( "sr'—

o
H ilU %LH"i-%- 4-- V PWfe-3lM-

ť%V (♦ 4 llM 4OS%

POTĚŠITELNÉ ZPEAVV

Krávě jsme obdrželi teleKraří-eko- u

zvchI xdélujícf }t p J'J Ht

Vráz oblíbený náš cen!ovatcl( kte-

rýž přlloiiiné jo českých oadách
přednášky provázené Mvételiiýmí
velíce krámiými vyobrazeními po-

řádá bude v

Brainard Neb zítra ve Čtvrtek
20 listopadu na den dikůčinóni

přednášku pořádat
Krajané neději o si za žádné

podmínky tuto vzácnou příležitost

ujiti a dostavte ho k přednášce
všichni do jednoho Kodlo zpráv
které nás došly z ilowell Neb
kí ji bvla do posledního místa na

plněnu v Cbirkson návštěva byla
tuk obrovská že prostorná sin ne-

mohla všecky účastníky ani po

jmouti čemuž bylo tak i vit Wag
ner Tymlall a Táboře So Uak

nenieekň porušení zákonů a vá-

lečných práv podala novou zprá-

vu již byla ve čtvrtek uveřejně-
nu Líčí hc v ní krveprolití u Ta-mínc-

H

vraždění u Dinuntu a jeho
sjtáleiií a zločiny v provincii bel-

gického Lucemburku Ve zprávě
ne praví že ve vesnici TamincK

Němci zastřelili přou (ÍÓ0 ohoIi 400

už shroniáždéno jich bylo

před vesnickým kostelem Když
Mřílnií těchto občanů puškami
šlo Němcům pomalu důstojníci
dali přivěs) i strojové pušky a tfi-i-

je stříleli Ti kteří takto ne-

padli byli probodnuli bodákem

V Diuanlii Němci povraždili přes
700 obyvatelů Kl z nich bylo za-

střeleno na náměstí t Til) jiných za

koHlcIcin z něhož je němečtí vojá-

ci vyhnali Zpráva dále praví žc

přes 1000 lidí Němci povraždili v

provincii belgického Lucembur-

ska

Německý národ zbožňuje Viléma

listý diplomatický zástupců ne-

utrální cm? jenž práv? přibyl do

1'aříže z Mcrlína sděluje o zbož-

ňování císaře německým národem

obrací hc v pravý fatiatÍHmuH Cí-

sař po návratu z fronty jezdívá
v automobilu ulicemi při Čemž

davy lidu so shromažďu-

jí Příjezd císařův oznamován

jest fanfárami na polnice "Vi-

děl jsem tisíce mužů a žen vrhati

se na dláždění h rukama Kcpj litý-

ma a hlavami skloněnými jako v

modlitbách a v této posici zůsta-

li liž císařův vůz přejel" vyprá-

věl diplomat "Ještě nápadnější

je však vzezření císařovo Jent

pouhým stínem svého dřívějšího

zjevu Jeho vlas jest šedivý obli-

čej samá vráska dolní ret jest hví-sl-

a pod očima má nádory na

Nvědčujicí o bezesných nocích jež
strávil Saliituje když dav jej

pozdravuje ale nikdy se ncusiiié-j- e

Si-d- ztrnule vzpřímený vo

svém voze hledě Upřeně do prázd

na Jitko kdyby viděl strašlivou

katastrofu "

Nový lék na zastavení krváceni

Profesor Theodor kot ber I Vr-

ou jeden i nejvěhlasiiějšieb ope
tateru světa jenž roku lůp' vy

v liaiiiciiáii byl Nobelovou cenou

za nejvélši v loofiiostt V oboru

chiniiKic společně s svým asi-

stentem ilrem A KoneeiH vvua

lezl prostitib k kterým školo o

kamžitě se tlt zastavili krvácení
sečné in Im slivlné rány Tato
nová přípravka hyU naivána
" Koajfub není"

Přípravka lato jest i utuvu

pnUkovviu a tipiisli si před po

lilltíiu ve vode Vnáliei věno-

val vilj objev váhilUn aiiuáduu
M 4ilslitl Jij tdkť Villké uiuoistvl

ketK'uttiiu jak nčiiiťvké Uk řrau

eou'ské amtadé

Ukatskvuu inlboi iiy im kruhy

lvi linu objvv uvil au vvhký lo

iadMidui p'iu'vt li vtsitdkv ku

ijiilt nu Jsu tlb ktw ilile J ii

piiwhvllku toho luáis' byt poiUi

to (i t vo't nvitil otubauil buď V

j íkeltt s iihťl u lu (o bi j bvi kcail
Udetti i lék j l jitis i WlMo

být! 4i'hoV4li l4 tuív itvoti

taioiývH ktťi jinak t4
Udktta ulk' tUály krw ial

jl

tVla ii ! ř i

i
f
k

nroto není a nebinle prý šetřeno

žádných obětí

V posledních dnech Němci bom-

bardovali zuřivě město Vprcs ve

Mniidersku kde zničili kathedrá- -

lu a jiné památné stavby Soissonx

v údolí řeky Atsne a Iíciiich a zá

roveň podnikli několik útoků v o

bliwti AiKnského léna Kra neon

yové tvrdí že všecky tyto útoky
v posledně míněné krajině byly

odraženy kdežto Němci praví že

získávají stále půdy
AiiKlieké válečné loďstvo hum

burdovalo německé posice na po

břeží a iiřisohilo jim veliké ško

dy
Turecko oznamuje vítéství nu

Kavkaze nad Kusy a nad Brity v

IVvitě ale orávám těm schází

potvrzeni V pondělí večer vydá

na bvla v Londýně úřadní zprava
( úspěšných britických operacích
v IVrském zálivu loznává m

v šuk porážka družiny vyslané

proti německé državě ve velnul

ii í Africe

1'ihIIc úradníeh prav auli- -

i kýeh revoluce v liní Alrn e- -

získala pudy mei boerskvm oby

vhIcImIvcih a její úplné potlučení
t - i

()iiriiin iii ni imru uiium

byla slintavka a paziiehtiee zn

kde jest zabit pokryt vrstvou

i

před obžalobami jež jsou proti
nim vyslovovány v cizích a neu-

trálních zemích Nejsme povinni
nikomu podávali vysvětlení

Nepotřebujeme nic ospravedl-

ňovali a nic vymlouvali Každý

af jakýkoliv čin provedený naši-

mi vojsky za tím účelem aby ne-

přítel byl zastrašen poražen a zni-

čen jest činem hrdinským do-

brým a spravedlivý ni

Nemá to smyslu abychom se

starali o kritiky pronášené o nás

v jiných zemích Rozhodně pak
nám nic nezáleží na mínění a cí-

tění obyvatelstva v zemích neu-

trálních Německo samo jest iiej-vyšší-

soudcem nvó met hody jež
v dohň válečné musí být diktová

na celému světu

Naprosto nic nezáleží na tom

když všechny pomníky jež kdy

byly postaveny všechny obrazy

jež kdy byly na malovány a vše

budovy jež kly byly vy

tvořeny iiejvětšími architekty své

ta budou zničeny jen když tím

Německo ZVÍtéi li id svými ne

1'iátely kteří se zapřísáhli nás

ničit i V době míru byclmiu hra

h ohled na lakové veei ale v ča

m plitomiiéiii net ráeíllie pro ně

i ni slova lítosti ani jediné my

b nky Válka jest válka a musí

1 v edeiia heoh ledně

Nejpiostst a nejošklivější ka

un ii potaveii na brub néineeke

hi jest slaviiejšim a

rt v hodné jšim poliiliikelh lit vše

i nnv evropské katbetlriiiy dolito

mátly

Nazývají nás loirbarv i'o na

ttiu Pohrdáme juni a jejich na

dívkami ťo si nuie týči dmi

ťáoi ze V léto válec jsote sl za

luzdi titulu "barban" Ať jen
t itltiitnl náiiMlové n im nepra

HKlUlCTt VAUKCNl UJATťt

jest prV olakoil polle hrm ke

doby V sobotu ouámi no Že

da synové )enerábt Ie Wetta

lebelskélio Mldee se vzdali jed

lomili solidel V Kapském Městě

V téŽe době Vdalo se několik l e

SVettovyeh dostMoiku a velký

počet jeho sloiM neii na západ l

žeb iřniee

Dvé németké válečné Unii

iniíeny
Neděle a iudčlek i l Ke

ttustiivnit pi' némeekc vábeno

loďstvo neboř irtdn jednoho

toiidohom S I-
-I JdiU psl

Mioisky ťtllll l'ivnějt hťtud se

h puníkvm AnbsUne v Ibdtie

keiu luoil plolj I rtUtelbo Sved

k kdeltu HHlnořký člun

l 1

potojmí bl v pondeli bri

luka slláánou bU bllie potoiil
Škotsk lUy potom Ittdottld '

k lomu I t iHek V li i'doborv'
iUtiy který aehrknd m dastoj

niky a tnduMi řbuH inilva
ik ie jeimm jeden Uyod

(I iwudt muťslva torpédohurei
S

'

w Ipúv) toieMíeji lle

jdn poníe nooétl 'i

id bv ll #eUtrti"ti podíjt
uuU l4 UtťSu lH k b io
slítni uioouU db J' velin4

UHlitlU ťl4ji'b si desiU

H I ♦ v bl AOlli% dvíot lnJ

noikytoi ioip'ďkvd !on P

n4 joiutH pnpí híy
Nav nlnVé ' fciduM'

UiA Ve Vo
bMdt ll }MiUI pKvli
"č%Mt nbdti n! A+ i d v

Hlvi V této bit VÍ jež nepochybné

bude míli Veliký vliv ul celou

další kumpán na východním liuji

Ml ba i na echm válku

Vflleeké éUHKpIsV jeite V poli-

uéli ráno ptaly o runkéui ústupu

lut celé é'ne přen tU hkilteěiumt

Že Hunové hiáte ponlupovall V lli(

llťl n lllllli 1'ukounko liéineeké ú

Ink) před Krakovem mají v dr

Ind íuaéimu iiěmeekého iuc

mí ve Vebixlníiit 1'runku a ra

ili ptwtup ifeherála Uuebnliur

VU Tepně veéer kdy Ji vjdáua

itřadnl piiUtt ijeneiáliiim ilábeiu

liticciiy bly ibwuali íe liědv i

luaeí v bttlveh pl Íli4
I 'tWv ' b

V tíuku Vimlc píevbkda piYKVřd

♦ml íe bitvu mei řvkunU Vit"l
„ Vhbni ukonči vhUiH pi

eirké ibittité neboť prý #rv

(ulo krajům Villt i velkukldiv
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